
TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Errata de 
Publicação. A Prefeitura Municipal de Capanema, usando 
de suas atribuições legais comunica para os devidos fins através 
do Presidente da Comissão de Licitação a ratificação na abertura 
do Pregão Presencial 007/2010 publicada no dia 03.11.2010, 
IOEPA n° 31783. Data da Abertura dia: 23/11/2010. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Prefeitura Municipal de Curuçá/Pa. Errata de Publicação. 
A Prefeitura Municipal de Curuçá, usando de suas atribuições 
legais comunica para os devidos fins através do Presidente da 
Comissão de Licitação a ratificação na abertura da Tomada de 
Preços 012/2010 publicada no dia 03.11.2010, IOEPA n° 31783. 
Data da Abertura dia: 24/11/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri/Pa. Errata de 
Publicação. A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, usando 
de suas atribuições legais comunica para os devidos fins através 
do Presidente da Comissão de Licitação a ratificação na abertura 
da Tomada de Preços 009/2010 publicada no dia 03.11.2010, 
IOEPA n° 31783. Data da Abertura dia: 24/11/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
Extrato de Edital.  A Prefeitura Municipal de São Caetano de 
Odivelas usando de suas atribuições legais vem através do seu 
Pregoeiro Oficial tornar público os extratos de edital conforme 
abaixo: 

PREGÃO PRESENCIAL 002/2010 PMSCO – PP - SRP 
MENOR PREÇO POR LOTE 

Objeto: Registro de Preços que objetiva a futura aquisição de 
Medicamentos e material técnico para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e Fundos. 
Data da Abertura: 23/11/2010.
Horário: 08:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL 003/2010 PMSCO – PP - SRP 
MENOR PREÇO POR LOTE 

Objeto: Registro de Preços que objetiva a futura aquisição 
medicamentos para Farmácia Básica afim de atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e Fundos.
Data da Abertura: 24/11/2010.
Horário: 08:00Hs. 

PREGÃO PRESENCIAL 004/2010 PMSCO – PP - SRP 
MENOR PREÇO POR LOTE 

Objeto: Registro de Preços que objetiva a futura aquisição de 
insumos odontológicos e laboratoriais para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e Fundos. 
Data da Abertura: 25/11/2010.
Horário: 08:00Hs. 
Edital disponível na Prefeitura Municipal. Taxa de Aquisição: R$ 50,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA

Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de São Domingos 
do Capim/PA usando de suas atribuições legais vem através 
do Presidente de Comissão de Licitação tornar público o extrato 
de edital: Tomada de Preço 003/2010-PSDC que versa sobre 
a contratação de pessoa jurídica para construção de sistema 
de abastecimento de água no município de São Domingos do 
Capim/PA. Convênio PC/PAC 1098/2008 – FUNASA. Data de 
Abertura: 25/11/2010 às 08hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
Extrato de Edital. A Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS usando de suas atribuições legais vem através 
do seu Pregoeiro Oficial tornar público o extrato de edital 
conforme abaixo:Pregão Presencial 016/2010 PMSJP – PP 
- SRP MENOR PREÇO POR LOTE Objeto: Registro de Preços 
que objetiva a futura aquisição de Gêneros alimentícios para 
atender os presos de justiça recolhidos à Delegacia de Polícia 
do Município de São João de Pirabas/PA com recursos oriundos 
do convênio 048/2010 celebrado entre Prefeitura Municipal 
e SUSIPE. Data da Abertura: 23/11/2010. Horário: 08:00hs. 
Pregão Presencial 017/2010 PMSJP – PP - SRP MENOR 

1238
2010001051477 José Roberto Maia 

Gordo 0,00 63,00 0,00 374,00 0,00 437,00 21/10/10 21/11/10 05/12/10
Mojú Sessão de Juri

1239
2010001052970 João Fernando 

Pinheiro 0,00 45,00 0,00 42,00 555,00 642,00 21/10/10 21/11/10 05/12/10
Ananindeua 6ª Vara Penal Sessão de Juri

1240
2010001049819 Jairo Barbosa Foro

0,00 59,00 0,00 345,00 0,00 404,00 21/10/10 21/11/10 05/12/10
Santa Izabel do Pará Sessão de Juri

1241
201000101358 Franciel da 

Conceição Ferreira 0,00 322,00 0,00 0,00 0,00 322,00 21/10/10 21/11/10 05/12/10
Pacajá Sessão de Juri

1242
2010001056863 Iolanda Modesto de 

Vilhena Torre 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 19/10/10 19/11/10 04/12/10Depart de Engen, Arquit e 
Manutenção

Transporte e 
Locomoção

1245
2010001056931

Sonia do 
Nascimento 
Rodrigues 0,00 630,00 0,00 0,00 0,00 630,00 22/10/10 22/11/10 06/12/10

Santarém 10ª Vara Sessão de Juri

1246
2010001056934

Sonia do 
Nascimento 
Rodrigues 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 700,00 22/10/10 22/11/10 06/12/10

Santarém 10ª Vara Sessão de Juri

1247
2010001056935

Sonia do 
Nascimento 
Rodrigues 0,00 669,00 0,00 0,00 0,00 669,00 22/10/10 22/11/10 06/12/10

Santarém 10ª Vara Sessão de Juri

1248
2010001056936

Sonia do 
Nascimento 
Rodrigues 0,00 731,00 0,00 0,00 0,00 731,00 22/10/10 22/11/10 06/12/10

Santarém 10ª Vara Sessão de Juri

1249
2010001056935

Sonia do 
Nascimento 
Rodrigues 0,00 731,00 0,00 0,00 0,00 731,00 22/10/10 22/11/10 06/12/10

Santarém 10ª Vara Sessão de Juri

1250
2010001055727

Sonia do 
Nascimento 
Rodrigues 0,00 751,00 0,00 0,00 0,00 751,00 22/10/10 22/11/10 06/12/10

Santarém 10ª Vara Sessão de Juri

1251
2010001056939

Johann Mak 
Douglas Sales 

da Silva 0,00 0,00 995,48 0,00 0,00 995,48 20/10/10 20/11/10 05/12/10
Departamento de Patrimonio 

e Serviços
Locomoção e 

Transporte

1252
2010001053947 Wilton Brian Neves 

de Almeida 0,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 22/10/10 22/11/10 07/12/10
Marapanim Instalação de 03 

Centrais de Ar

1253
2010001055024 Carla Adriana 

Nogueira da Costa 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 200,00 22/10/10 22/11/10 07/12/10
Altamira Evento

1261
2010001058257 Dayse de Jesus dos 

Santos 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 26/10/10 26/11/10 11/12/10
Cood. Geral de Arrecadação Transporte e 

Locomoção

1262
2010001058257 Haroldo Azevedo 

Rodrigues 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 26/10/10 26/11/10 11/12/10
Cood. Geral de Arrecadação Transporte e 

Locomoção

1263
2010001058275 Davison Guimarães 

Araujo da Silva 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 26/10/10 26/11/10 11/12/10
Secretaria de Informatica Transporte e 

Locomoção

1264
2010001058339 Leo Noryyuki 

Tanabu 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 200,00 26/10/10 26/11/10 11/12/10Departamento de Patrimonio 
e Serviços

Transporte e 
Locomoção

1265
2010001058225 Jose Nasareno de 

Macedo Silva 0,00 0,00 240,00 0,00 0,00 240,00 26/10/10 26/11/10 11/12/10Departamento de Patrimonio 
e Serviços

Transporte e 
Locomoção

TOTAL 137,90 11.278,75 4.085,48 9.105,35 3.167,00 27.774,48

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 057/TJPA/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175071

HOMOLOGAÇÃO. Acolho o julgamento do Pregoeiro em relação 
ao Pregão Eletrônico nº 057/TJPA/2010 (Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos, exceto quando 
em gozo de garantia original de fábrica ou quando a manutenção 
realizada não comprometa a concessão desta garantia, de 
acordo com orientações da concessionária ou do fabricante, 
incluindo-se o fornecimento de peças originais ou genuínas 
novas e de primeiro uso, acessórios, componentes e materiais 
recomendados pelo fabricante, baterias, óleos lubrificantes 
e fluídos veiculares de acordo com as especificações de cada 
veículo, pelo período de 12 (doze) meses), homologando a 
presente licitação, para os devidos fins. Todas as informações 
a respeito do certame estão disponíveis em www.comprasnet.
gov.br Belém, 08/11/2010. Francisco de Oliveira Campos Filho - 
Secretário de Administração do TJ/PA.

RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 28 DE OUTUBRO DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175345

PORTARIA Nº.1851-GP, DE 28 OUTUBRO 2010.
Nome: MARCELO FARIAS DAS CHAGAS / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 59994 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e 
meia) / Origem:  BELÉM / Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ/
PA / Período: 03 a 05/11/10 / Objetivo: TREINAMENTO DO 
SISTEMA LIBRA.

PORTARIA Nº.1852-GP, DE 28 OUTUBRO 2010.
Nome: ANA PAULA VAZ COIMBRA / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 63711 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e 
meia) / Origem:  BELÉM / Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ/
PA / Período: 03 a 05/11/10 / Objetivo: TREINAMENTO DO 
SISTEMA LIBRA.

PORTARIA Nº.1853-GP, DE 28 OUTUBRO 2010.
Nome: ANTONIO JOAQUIM PEREIRA JUNIOR / Cargo: SERVIÇO 
MILITAR / Matrícula: 57738 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e meia)/ 
Origem: BELÉM / Destino: CAMETÁ, MOCAJUBA E ABAETETUBA/
PA / Período: 27 e 28/10/10 / Objetivo: SERVIÇO DE SEGURANÇA.

PORTARIA Nº.1854-GP, DE 28 OUTUBRO 2010.
Nome: CLAUDIO AUGUSTO MONTALVÃO DAS NEVES / Cargo: 
DESEMBARGADOR / Matrícula: 221 / Nº. de Diárias: 4.½ 
(quatro e meia) / Origem: BELÉM / Destino: ARACAJÚ/SE / 
Período: 10 a 14/11/10 / Objetivo: PARTICIPAR IV ENCONTRO 
NACIONAL DE JUÍZES ESTADUAIS.

PORTARIA Nº.1855-GP, DE 28 OUTUBRO 2010.
Nome: ANDERSON DO VALLE FIGUEIREDO / Cargo: AUXILIAR 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 67393 / Nº. de Diárias: ½ (meia) / 
Origem: BELÉM / Destino: SALVATERRA/PA / Período: 29/10/10 
/ Objetivo: REALIZAR INSTALAÇÃO SWITCH  NO FÓRUM.

PORTARIA Nº.1856-GP, DE 28 OUTUBRO 2010.
Nome: FRANCISCO EVANGELISTA DE MELO / Cargo: 
ATENDENTE JUDICIARIO / Matrícula: 12025 / Nº. de Diárias: 
6.½ (seis e meia) / Origem: BELÉM / Destinos: OURILÂNDIA, 
TUCUMÃ, SÃO FELIX DO XINGU, JACUNDÁ, CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA E ITUPIRANGA/PA / Período: 01 a 07/11/10 / 
Objetivo: SERVIÇOS DE CONDUÇÃO DE VEÍCULO.

PORTARIA Nº.1857-GP, DE 28 OUTUBRO 2010.
Nome: WALTER ANTONIO SANTOS DUARTE / Cargo: ASSESSOR 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO / Matrícula: 35661/ Nº. de 
Diárias: ½ (meia) / Origem: BELÉM / Destino: SALVATERRA/
PA / Período: 29/10/10 / Objetivo: REALIZAR ATIVIDADES 
COMO CERIMÔNIALISTA NA INAUGURAÇÃO DO FÓRUM.

PORTARIA Nº.1858-GP, DE 28 OUTUBRO 2010.
Nome: CARLA PAES SODRE DA MOTA / Cargo: JUÍZA DE 
DIREITO DA COMARCA BRASIL NOVO / Matrícula: 55824 / 
Nº. de Diárias: 1.½ (uma e meia) / Origem: BRASIL NOVO / 
Destino: ALTAMIRA/PA / Período: 28 e 29/10/10 / Objetivo: 
REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº.1859-GP, DE 28 OUTUBRO 2010.
Nome: LUIS AUGUSTO DA E MENNA BARRETO PEREIRA / Cargo: 
JUÍZ DE DIREITO DA COMARCA DE BREVES / Matrícula: 37250 
/ Nº. de Diárias: 2 (duas) / Origem: BREVES / Destino: 
BAGRE/PA / Período: 03 a 06/11/10 / Objetivo: REALIZAR 
AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº.1860-GP, DE 28 OUTUBRO 2010.
Nome: OTAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA GAMA / Cargo: 
ANALISTA JUDICIÁRIO / Matrícula: 81094 / Nº. de Diárias: 4.½ 
(quatro e meia) / Origem: AURORA DO PARÁ / Destino: BELÉM/
PA / Período: 18 a 22/10/10 / Objetivo: COMPLEMENTAÇÃO DA 
DIÁRIA LIBERADA PELA PORTARIA Nº 1577/2010-GP.

PORTARIA Nº.1862-GP, DE 28 OUTUBRO 2010.
Nome: LUIS CARLOS BITTENCOURT RAMOS / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 26379 / Nº. de Diárias: 7.½ 
(sete e meia)  / Origem: BELÉM / Destino: SÃO PAULO/SP / 
Período: 27/04 a 04/05/10 / Objetivo:  PARTICIPAR CURSO 
DE “CAPACITAÇÃO E CERTIFICAÇÃO EM PRÁTICAS ITIL”.

PORTARIA Nº.1863-GP, DE 28 OUTUBRO 2010.
Nome: ANTÔNIO ÁLVARO GARCIA BRITO / Cargo: ASSESSOR DA 
PRESIDÊNCIA / Matrícula: 6610 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e 
meia) / Origem: BELÉM / Destino: SÃO LUIZ/MA / Período: 03 
e 04/11/10 / Objetivo: ASSESSORAR O EXMO. SR.PRESIDENTE.

PORTARIA Nº.1864-GP, DE 28 OUTUBRO 2010.
Nome: FABRÍCIO NOGUEIRA RODRIGUES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 70254 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma 
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: MARABÁ/PA / Período: 
04 e 05/11/10 / Objetivo: ACOMPANHAR OBRA DE REFORÇO 
ESTRUTURAL, READEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO FÓRUM.

RESUMO DE DIÁRIAS DA SEPLAN, DO DIA 28 DE 
OUTUBRO DE 2010. 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175342
PORTARIA Nº.032-SP, DE 28 OUTUBRO 2010.

Nome: RÔMULO JOSÉ FERREIRA NUNES / Cargo: PRESIDENTE 
DO TJE/PA / Matrícula: 949 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e 
meia) / Origem: BELÉM / Destino: SÃO LUIZ/MA / Período: 
03 e 04/11/10 / Objetivo: PARTICIPAR SESSÃO SOLENE 
COMEMORATIVA  AOS 197 ANOS DE INSTALAÇÃO DO TJ/MA.


